¹ Idem in Vita Antonii, c. 38.

tio ista accidit vobis, quia ad finem vite ambo venistis, etiam uterque vestrum merebitur coronari. Nihil ergo aliter feceritis, ne si forte angelus veniens, vos in eo quem dixi loco invenire non possit, utrique coronis fraudemini. Qui cum ad cellam suam velociter redeundo redintegrata pace venissent, intra quadraginta dies Eulogius prior oblit, et post aliquot dies supradictus defecit ægrotus, animo vehe-menter incolumis. Cronius autem cum plurimum temporis in Thebaidis fuisset locis, ad monasteria Alexandrina descendit; evenitque ut ad illum occur-teret diem, qui unius quidem quadragesimus, alte-rius autem tertius celebratus tunc a fratribus dice-batur. Cum igitur Cronius hoc audisset, obstupuit; sumptoque Evangelio sancto, atque in medio fratrum posito, cum sacramento ipsis per ordinem cuncta exposuit, dicens: Horum omnium quæ commemoravi, interpretes ipse fui sermonum, eo quod Græce loqui sanctus Antonius nesciebat. Ego autem utramque lin-guam noveram, atque inter ipsos loquebar, illis qui-dem Græco, isti autem Ægyptio ore respondens.

4. Hoc quoque Cronius ipse nobis referebat, quod ei sanctus Antonius, in illa ipsa nocte qua be-tum Eulogium dimisit, dixisset quia per totum an-num deprecatus fuisset, ut ostenderentur ei per re-velationem loca peccatorum atque justorum. Et se vidisse dicebat procerum quemdam usque ad nubes gigantem, tetri coloris, extensas habentem ad cælum manus, atque infra pedes ipsius lacum ad speciem maris fusum, ubi tanquam aves inquietas animas vo-lantes vidit Antonius: et illæ quidem quæcunque supra ipsius manus caputque volabant conservaban-tur; quæcunque autem sub manibus ipsius repertæ fuissent, mergebantur in lacum. Vocem autem tunc talem sibi venisse referebat: Has omnes animas, quas volantes vides, scias animas esse justorum, quæ in paradisi habitatione requiescunt; illæ autem ani-mæ alie ad inferna mittuntur, quod patiuntur qui-cunque carnali obedierint voluntati, et quicunque hacundiam retinentes, reddere malis paria tenta-verint.

5. Referebant autem nobis tantum Cronius quam san-ctus Hierax, atque alii plures vicini fratrum, ista que dicam. Quidam senex dixit: Quia si scit monachus esse aliquem, apud quem proficere posset, sed ne-cessaria corporis cum labore habet, et propterea non vadit ad eum, hujusmodi monachus non credit esse Deum.

6. Dixit quidam senex: Qui vult eremum habi-tare, debet esse doctor, non qui doctrina egeat, ne detrimentum sustinere videatur (*Pelag., libell. x, num. 90*).